
UFFICIALE
OMALIA

 

DELLA S

 

Anno III Mogadiscio, 1 marzo 1959 N. 3

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

 

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per ia So
malia So, 75; Estero So, 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal l° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L’importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all’Ufficio Tasse Affari

SO RM MARIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

NN

 

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

1958:

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 185 rep.: Nomina del Sîg.

Dere Mohamed Scerif a Giudice Distrettuale di Bosaso. 205

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 186 rep.: Nomina del Sig.

Mohamed Scek Hassan a Giudice Distrettuale di Baidoa. 206

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n, 137 rep.: Nomina del Sig.

Moheddin Mahallim a Giudice Distrettuale di Merca. 206

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 188 rep.: Nomina del Sig.

Isao Mahaddalle Nur a Giudice Distrettuale di Chisimaio. 207

STAMPERIA DEL GOVERNO

— Mogadiscio —



 

— 200 —

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 189 rep.: Nomina del Sîg.

Osman Mahallim Abdulla a Giudice Distrettuale di Galcaio.

DECRETO Amm.vo 12 agosto 1958, n. 190 rep.: Riconoscimento

di concessione e di libera disponibilità di area demaniale

edilizia a favore del Sig. Sufi Scek Mohamed.

DECRETO Amm.vo 18 agosto ‘1658, n. 191 rep. Riconoscimento

di concessione e di libera disponibilità di area demaniale

edilizia a favore del Sîg. Bussuri Scek Abdullaziz.

DECRETO Amm.vo 17 novembre 1958, n. 192 rep.: Revoca di

concessione di area demaniale edilizia già a favore della

Sig.ra Alima Abdurahman Guled, in Chisimaio.

DECRETO Amm.vo 20 novembre1958, n. 193 rep.: Concessione €

libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore del-

la Società S.I.S.I.A.

DECRETO Amm.vo27 dicembre 1958, n. 194 rep.: Autorizzazione

di sovrastampa di va'ori bollati.

DECRETO Amm.vo 27 dicembre 1958, n. 195 rep.: Riconoscîmen-

to di libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore

della Sig.ra Aua Aden Mohamed.

 

PARTE TERZA
 

VARIE

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Inefficacia libretto

di risparmio n. 30368 Banco di Roma ed autorizzazione ri-

lascio nuovo libretto.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir —- Avviso di vendita

immobiliare contro Scerîf Abubacar Mohamed,

Ufficio del Giudice Regionale del Hihan — Avviso di vendita

immobiliare contro Fitaurari Asta Cassa.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 571067 — Deposîto

marchio d'impresa della Società Badische Ani'in & Soda

Fabrik Aktiengesellschaft, con sede in Ludwigshameny/rein,

Repubblica Federale Tedesca.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571049 — Eser-

cizio commercio importazione-esportazione a favore del Sig.

Luigî Marenne.

208.

209

211

212

213

215

216

217

218

219

220°

221



— 201 —

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571046 — Eser-

cizîo commercio imporiazione-esportazione a favore del Sîg.
Ferruccio Paleari.

4

Ministero 9ffari Economici — Autorizzazione n. 571058 —Eser-

cizio commercio importazione-esportazione a favore del Sîg.

Sceriîf Ahmed Iman.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571042 — Eser-

cizio commercio autotrasporti alla Società Cooperativa Au-

totrasporti Benadir (S.C.A.B.)

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571055 — Eser-

cizio commercio all'ingrosso di acque gassate ed affini della

ditta «Camogli» di Luigi Dreî.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Abdullahi Issa Mohamud.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mugne Gassim Scek.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Giovanni Maria Loche.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum a Îfa-

vore del Sig. Seid Mohamed Salim.

Distretto di Belet—Uen -— Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Pellegrino Giuseppe.

Distretto di Merca — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Abdulllahi Osman Alli.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Avviso

Salgesira — Avviso

P.I.C.E. — Pubblici Impiegato Cooperativa Edilizia — Convo-
cazione Assemblea Generale Straordînaria.

S.C.L.S. — Società Commerciale Italo Somala — Avviso Con-

vocazione Assemblea.

A.C.C.A. — Anonima Cooperativa Coltivatori Afgoi — Avviso

Convocazione Assemblea.

U.S.C.A. — Unione Sviluppo Commercio Africa — Avviso Con-
vocazione Assemblea.

S.R.S. — Società 'Romana in Somalia — Estratto verbale seduta

Consiglio d’Amministrazione. i

S.R.S.'— Società Romana in Somalia — Estratto verbale di As-

semblea Generale Ordinaria.

229

222

228

224

225

225

226

226

227

227

228

229

229

230



 

— 202 —

Supplementi pubblicati durante il mese di febbraio 1959

Supplemento N. 1 al N. 2 in data 20 febbraio 1959 contenente:

1958:

DECRETO Amm.vo 15 dicembre 1958, n. 182 rep.: Trattamento

economico al personale militare e militarmente ordinato.

DECRETO Amm.vo 23 dicembre 1958, n. 183 rep. Destinazione

del Sig. Ali Scek Haider alle funzioni di Cancelliere presso

Ufficio del Giudice Distrettuale di Mogadiscio.

DECRETO Amm.vo 8 settembre 1958, n. 184 rep.: Nomina del

Dott. Bolognini Angelo a funzionario delegato per îl Mini-

stero Affari Finanziari.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571028 a favore

del Sig. Mahdi Dinle Scerif.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 571038 a favore

del Sig. Maharaban Sohali.

Ministero Affari Economici — Attestazione n. 571033 riguar-

dante il Sig. Omar Abdalla Auod.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Hassan Ahmed Mohamed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Bakit Mohamed Abdalla.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Scek Mussa Samantar.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum a favore

della Ditta Somalia Import Export Company.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Ibrahim Mahallim Ali.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Hassan Ahmed Mohamed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Salah Nasser Hussen.

Ministero Affari Finanziari — Avvîso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Ahmed Elmi.

Ministero Affari Finanziari — Errata Corrige.

137

191

191

193

193

194

194

195

195

196

196

197

197

198

198



— 203 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

NN



 
  

— 205 —

 

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI
@

%

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 185 rep.

Nomina del Sig. Dere Mohamed sclarif a Giudice Distrettuale di Bosaso,

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU' dei poteri conferitigli dal Decreto del Presidente della

Repubblica Italiana 9 dicembre 1952, n. 2357,

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 « Istituzione del Governo

della Somalia »,

VISTO l’Ordinamento Giudiziario per la Somalia approvato con

Ordinanza 2 febbraio 1956, n. 95;

VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 39 « Istituzione del Ministero

di Grazia e Giustizia »;

VISTA la Legge 19 febbraio 1958, n. 9 « Istituzione del Giudice

Distrettuale ».

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina del Giudice Di-

strettuale di Bosaso in persona del Sig. Dere Mohamed Sciarif;

SU PROPOSTA del Primo Ministro e Ministro di Grazia e Giustizia;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Articolo unico

Con decorrenza odierna, il Sig. Dere Mohamed Sciarif — Impie-

gato Cat. C grado 9° — è nominato Giudice Distrettuale di Bosaso.

Mogadiscio, lì 16 agosto 1958.
p. L'AMMINISTRATORE

Benardelli

Il Primo Ministro

e Ministro di Grazia e Giustizia

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 120.

Mogadiscio, lì 23 agosto 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 206 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Ammvo 16 agosto 1958, n. 186 rep.

Nomina del Sig. Mohamed Scek Hassan a Giudice Distrettuale di Baidoa.

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli dal Decreto del Presidente della

Repubblica Italiana 9 dicembre 1952, n. 2357;
VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 «Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO l’Ordinamento Giudiziario per la Somalia approvato con

Ordinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 35 «Istituzione del Ministero

di Grazia e Giustizia »;

VISTA la Legge 19 febbraio 1958, n. 9 «Istituzione del Giudice

Distrettuale»;

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina del Giudice Di-

strettuale di Baidoa in persona del Sig. Mohamed Scek Hassan;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro e Ministro di Grazia e Giustizia;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Articolo unico

Con decorrenza odierna, il Sig. Mohamed Scek Hassan — Impie-

gato Cat. C grado 10° — è nominato Giudice Distrettuale di Baidoa.

Mogadiscio, lì 16 agosto 1958.

p. L'AMMINISTRATORE.

Benardelli
Il Prîmo Ministro

e Ministro di Grazia e Giustizia

4ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 123.

Mogadiscio, lì 23 agosto 1958. .
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 187 rep.

Nomina del Sig. Moheddin Mahallim a Giudice Distrettuale di Merca.

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli dal Decreto del Presidente della.

Repubblica Italiana 9 dicembre 1952, n. 23957;



 

— 207 —

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 « Istituzione del Governo:

della Somalia »;

VISTO l'Ordinamento Giudiziario per la Somalia aporovato con

Ordinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 35 « Istituzione dcl Ministero

di Grazia e Giustizia »;

VISTA la Legge 19 febbraio 1958, n. 9 «Istituzione del Giudice

Distrettuale »;

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina del Giudice Di-

strettuale di Merca in persona del Sig. Moheddin Mahallim Mohamed;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro e Ministro di Grazia e Giustizia;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Articolo unico

Con decorrenza odierna, il Sig. Moheddin Mahallim Mohamed —

Impiegato Cat. C grado 8° — è nominato Giudice Distrettuale di

Merca.

Mogadiscio, lì 16 agosto 1958.
p. L'AMMINISTRATORE

Benardelli

Il Primo Ministro

e Ministro di Grazia e Giustizia

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. ll - foglio n. 124.

Mogadiscio, lì 23 agosto 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 188 rep.

Nomina del Sig. Islao Mahadalle Nur a Giudice Distrettuale di Chisimaio.

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli dal Decreto del Presidente della

Repubblica Italiana 9 dicembre 1952, n. 2397;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 « Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO l'Ordinamento Giudiziario per la Somalia approvato con

Ordinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 35 « Istituzione del Ministero

di Grazia e Giustizia »;



 

—= 208 —

Pi VISTA la Legge 19 febbraio 1958, n. 9 «Istituzione del Giudice
5 Distrettuale »;

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina del Giudice Di-
strettuale di Chisimaio in persona del Sig. Islao Mahadalle Nur;

HE SU PROPOSTA del Primo Ministro e Ministro di Grazia e Giustizia;

i SENTITO il Consiglio dei Ministri;

i DECRETA:

Articolo unico

Con decorrenza odierna, il Sig. Islao Mahadalle Nur — Impie-
gato Cat. C grado 8° — è nominato Giudice Distrettuale di Chi-
simaio.

Mogadiscio, lì 16 agosto 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Benardelli
Il Primo Ministro

e Ministro di Grazia e Giustizia

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 122.
Mogadiscio, lì 23 agosto 1958.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

Ti DECRETO Amm.vo 16 agosto 1958, n. 189 rep.
Nomina del Sig. Osman Mahallim Abdulle a Giudice Distrettuale di Galcato.  

 

   

  

 

  

 

   

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU'dei poteri conferitigli dal Decreto del Presidente della
Repubblica Italiana 9 dicembre 1952, n. 2357;
VISTA la legge 7 maggio 1956. n. 1 « Istituzione del Governo
della Somalia »;

« _—’ VISTO l’Ordinamento Giudiziario per la Somalia approvato con|©rdinanza 2 febbraio 1956, n. 5;
Bc .__VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 35 «Istituzionedel Ministero
|diGrazia e Giustizia»;
3__VISTA la Legge 19 febbraio
|Distrettuale»;

1958, n. 9 «Istituzione del Giudice

_RITENUTA lanecessità di procedere alla nomina del Giudice Di-stre tualedi Galcaio in persona del Sig. Osman Mohallim Abdulle;



RE ge aeDELI mie Wal È a
dr” SE Al fa ct“5

  

  

ELI

 

— 209 —

SU PROPOSTA del Primo Ministro e Min
| SENTITOil Consiglio dei Ministri:

istro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Articolo unico

P
o
r
c
a
a
l
i

S
E
,

bi
c
i

s
i
s
t
e

'b
eg
ir
o

7
5

Con decorrenza odierna, il Sig. Osman Mohallim Abdulle — Im-

 

  

   

  
   

 

  
  

i
piegato Cat. C grado 11° — è nominato Giudice Distrettuale di A
Galcaio.

i
Mogadiscio, li 16 agosto 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Benardelli
Il Primo Ministro

e Ministro di Grazia e Giustizia
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 121.
Mogadiscio, lì 23 agosto 1958.

. Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

i

GOVERNO DELLASOMALIA, +
DECRETO Amm.vo 12 agosto 1958, n. 190 rep. i
Riconoscimento di concessione e libera disponibilità di arca demaniale cdili- i

zia a favore del Sig. Sufi Scek Mohamed.
i

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

e IL MINISTRO

ISTAlalegge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,
ificae dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

ilegge 7 maggio 1956, n. l: «Istituzione del Governo

reto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-
Affarì Finanziari delle facoltà spettanti all'Ammini-

ateria di concessioni edilizie »;
e,pereffetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
cabili. in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Ac-

 

   

  
Hi  



— 210 —

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo

1938, n. 380; .

VISTA la domanda in data 7 ottobre 1950 presentata dal Sig.

Sufi Scek Mohamed intesa ad ottenere in concessione un appezza-

mento di terreho demaniale sito in Mogadiscio, Via Filonardi, a

scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area

richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio

di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 10 del 1 ottobre 1956, senza opposizione da parte di terzi;
CONSIDERATO che, il progetto concernente una costruzione già

ultimata esistente sull'area richiesta, è stato approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale nella sua 201% seduta del 17 agosto 1956;

VISTO il foglio n. 853669 del 18 novembre 1957 dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Sufi Scek Mohamed ha pagato la

somma di So. 1837,60 più b.q., quale prezzo di cessione dell’area ri-

chiesta;

CONSIDERATO che l’aréa richiesta di mq. 612,50 è stata conse-

gnata all’interessato come si rivela dal verbale redatto dal Servizio

Tecnico Erariale in data 18 gennaio 1958;

VISTO il foglio n. 316064 in data 22 gennaio 1958 dal quale si ri-

vela che la costruzione esistente sull’area richiesta è conforme al pro-

getti approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia;

VISTO il nulla osta di abitabilità degli stabili costruiti dal Sig.

Sufi Scek Mohamed rilasciato dal Municipio di Mogadiscio con foglio

n. 8614 in data 25 Luglio 1958;

CONSIDERATO chesono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposto per la concessione e la conseguente libera disponibilità

di aree demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

Sono riconosciute a favore del Sig. Sufi Scek Mohamed la conces-

sione e la conseguente libera disponibilità dell’area demaniale di mq.

612,50 sito in Mogadiscio, Via Filonardi, come dalla planimetria al-

legata.

Mogadiscio, lì 12 agosto 1958.

IL MINISTRO
Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. li - foglio n. 70.

Mogadiscio, lì 19 agosto 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



 

— 211 —

‘GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 18 agosto 1958. n. 191 rep.

Riconoscimento di concessione e di libera disponibilità di terreno demaniale

edilizio a favore del Sig. Bussuri Scek Abdullaziz.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. l: « Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'’Ammini-

stratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per L'Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo

1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 7 ottobre 1950 presentata dal Sig. Bus-

suri Scek Abdullaziz intesa ad ottenere in concessione, a scopa edili-

zio, un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio, Via

Filonardi;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum relativo al terreno

richiesto è rimastoaffisso all’albo del Municipio per i termini di leg-

ge ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. 7 del 1

luglio 1953, senza che siano stati presentati opposizioni da parti di

terzi;

CONSIDERATO che il progetto, concernente la costruzione di uno

stabile in muratura ad usocivile abitazione, è stato approvato dalla

Commissione Edilizia Municipale nella sua 2018 seduta del 17 agosto

1956;

VISTO il foglio n. 853670 in data 18 novembre 1957 dell’Uîficio

Tasse sugli Affari, dal quale si rivela che il Sig. Busuri Scek Abdul-

‘ Jaziz ha pagato la somma di So. 1837,50 quale prezzo di cessione dei-

l’area richiesta;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 612,50 è stata con;e-

gnata all'interessato Sig. Busuri Scek Abdullaziz, come si rivela dal

dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 30 dicem-

bre 1957;

CONSIDERATO che il Sig. Busuri Scek Abdullaziz ha costruito

sull'area richiesta uno stabile conforme al.progetto a suo tempo 2p-

plovato dalla Commissione edilizia, come si risulta dal foglio n. 3160863

in data 22 gennaio 1958 del Servizio Tecnico Erariale;



 

— 212 —

VISTO il nulla-osta di abitabilità e servibilità dello stabile co-

struito dal Sig. Busuri Scek Abdulaziz rilasciato dall’Amministra-

zione Municipale di Mogadiscio, con il foglio n. 8613 del 25 luglio 1958;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per la concessione e libera disponibilità di terreni
demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

Sono riconosciute a favole del Sig. Busuri Scek Abdulaziz la con-

cessione e a conseguente libera disponibilità dell’area demaniale di

mq. 612,60 sito in Mogadiscio, Via Filonardi, come dalla planimetria

allegata.

Mogadiscio, lì 18 agosto 1958.

‘ . IL MINISTRO
Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 170.

Mogadiscio, lì 2 settembre 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 17 novembre 1958, n. 192 rep.

Revoca di concessione di area demaniale edilizia già a favore della Sig.ra Ali

ma Abdurahman Guled.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Ammini-

stratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo

1938, n. 380;



 

— 213 —

VISTO il decreto n. 605525 di prot. n. 162 di rep. in data 13 set-

tembre 1954, pubblicato sul Bollettino Ufficiale n. i del 3 gennaio:

1955, con il quale veniva ‘concesso a titolo onoroso ed a scopo edi-

lizio, alla Signora Alima Abdurahman Guled - somala, un appezza-

mento di terreno demaniale della superficie di mq. 389 sito in Chi-

simaio sul lungo mare;

VISTO il disciplinare di concessione approvato e reso esecutivo

con il sopra citato decreto n. 605525 del 13 settembre 1954;

VISTO il foglio n. 317184 del 4 ottobre 1958 del Servizio Tecnico

FErariale dal quale risulta che a Sig.ra Alima Abdurahman Guled

non ha ancora iniziata la costruzione del fabbricato che doveva sor-

gere nel lotto dati in concessione; '

CONSIDERATO che la Sig.ra Alima Abdurahman Gulel - somala,

non ha ottemperato agli obblighi assunti con il disciplinare di con-

cessione edilizia sopra citato e che pertanto il Governo intende av-

valersi dell'articolo 12 del disciplinare medesimo che dispone la re-

voca delle concessioni per inadempienza;

DECRETA:

E° revocato, a tutti gli effetti di legge, il decreto n. 605525 in

data 13 settembre 1954.

Mogadiscio, lì 17 novembre 1958.
IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 13 - foglio n. 126. i

Mogaliscio, lì 3 dicembre 1958. .

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DPECRETO Amm.vo 20 novembre 1958, n. 193 rep.

Concessione e libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore della

Società S.I.S,LA.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Ii MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: « Istituzione del Governo

della Somalia»; .

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro pergli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Ammini-

stratore in materia di concessioni edilizie »;



— 214 —

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie
contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con rd. 17 marzo

1938, n. 380; °

VISTA la domanda in data 14 luglio 1951, della Soc. SISIA in-

tesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio, cin la conseguente

libera disponibilità di un appezzamento di terreno demaniale della
superficie di mq. 20.000, sito in Margherita;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area

richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Distretto

di Margherita ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.

T.S. n. 10 del 1° ottobde 1955, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO l'estratto del verbale di riunione, dal quale risuita che
il Consiglio Territoriale in Assemblea plenaria, nella seduta del 21

dicembre 1955, a norma dell’art. 14 dell'Accordo di Tutela, ha dato

jl suo concesso alla concessione del terreno richiesto dalla Società

SISIA;

VISTA la bolletta n. 277 in data 6 luglio 1956 dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che la Soc. SISIA ha pagato la somma di

So. 6.000 più b.q. quale prezzo stabilito dall’Amministrazione per la

cessione del terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area di mq. 20.000 è stata consegnata alla

Società SISIA, come sì rileva dal verbale redatto in data 30 gennaio

1957 dal Servizio Tecnico Erariale;

VISTO il foglio n. 817760 del 29 ottobre 1958 del Servizio Tec-

nico Erariale. attestante che la Soc. SISIA ha costruito uno stabile

conforme al progetto approvato dal Servizio Tecnico Erariale in

data 22 marzo 1956;

VISTO il nulla-osta di servibilità, rilasciato dal Servizio Igiene

del Distretto di Margherita in data 15 dicembre 1955;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per la concessione e la libera disponibilità di aree

demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

E° riconosciuta a favore della Società SISIA, la concessione e la

conseguente libera disponibilità dell’area demaniale di mg. 20.000

sita in Margherita.

Mogadiscio, lì 20 novembre 1958.

IL MINISTRO

Salad Abdi Mobamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 12 - foglio n. 234.

Mogadiscio, lì 15 dicembre 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



 

— 215 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 27 dicembrè 1958, n. 194 rep,

Autorizzazione di sovrastampa di valori bollati.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 « Ordinamento del Go-

verno della Somalia »;

VISTA la disposizione n. 7119 Affari Finanziari in data 1 aprile

1950, relativa alla istituzione di nuovi tipi di valori boliati e l’art. 2

dell'ordinanza n. 38 in data 14 luglio 1950, relativo al ragguaglio del

valore della carta bollata per gli atti per i quali è prescritto l’uso

di essa; nonchè il decreto legisativo n. 1 in data 23 marzo 1956, re-

lativo alla modifica del valore della carta bollata per gli atti da

prodursi innanzi agli organi giuridizionali del Territorio;

VISTO il foglio n. 329349 del 15 dicembre 1958, dell'Ufficio Tas-

se Affari di Mogadiscio, con il quale viene segnalato la deficienza

dei tipi di carta a seguito indicata e ia necessità di dover provve-

dere al rifornimento, mediante sovrastampa di carta da bollo di va-

lore inferiore di cui vi è esuberante scorta;

DECRETA:

Art. 1.

E' autorizzata la sovrastampa:

di n. 45.000 (quarantacinquemila) fogli da So. 0,20 con avvalora-

mento a So. 0,80;

di n. 10.000 (diecimila) fogli da So. 0,20 con avvaloramento a So. 1,20.

Art. 2.,

L’Ufficio Tasse sugli Affari assumerà in carico i fogli di carta

da bollo per il maggior valore ad essi attribuito man mano l’avve-

nuta sovraimposta.

Mogadiscio, lì 27 dicembre 1958.

i IL MINISTRO
Sala Abd! Mobamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 13 - foglio n. 147.
Mogadiscio, ì 31 dicembre 1958.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 216 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 28 novembre 1958, n. 195° rep.

Riconoscimento di libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore della:

Signora Aua Aflen Mohamed,

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951,.n. 1301,

che ratifica-e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della. somalia;
La VISTA. la. legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo

della,” SomaliaDI;
VISTO.dL decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro ‘per; ‘gi ‘Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'Ammini-
stratore in materia di concessioni edilizie »;

. RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con lVart. 14 dell'Ac-

cordò di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie
‘contenute nell’Ordinamento Fondiario per .l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somatia con r.d. 17 marzo

1938, n. 380;-

VISTO il decreto n. 49 :di rep. in data 23 febbraio 1952 con cui

veniva dato alla Sig.ra Aua Aden Mohamed in concessione a scopo.

edilizio, un appezzamento di terreno demaniale li mq. 1080 sito in

Mogadiscio - Via Chiarini;
VISTO il foglio n. 212155 di prot. in data 16 giugno 1955 del

Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che la Sig.ra Aua Aden

Mohamed ha costruito sull’area avuta in concessione conformemente

al progetti approvato a suo tempo dalla Commissione Municipale

di Mogadiscio; i

VISTO il nulla-osta di ‘abitabilità dello stabile costruito dalla

Sig.ra Aua Aden Mohamed rilasciato dall’Amministrazione Munici-

pae di Mogadiscio con foglio n. 12868 in data 22 novembre 1958;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente, imposti. per la concessione e libera disponibilità di aree
demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ ‘riconosciuta a favore della Sig.ra Aua AdenMohamed, la li-

bexaf disponibilità dell’area demaniale di mq. 1080 sita in Mogadi-
scio - Via/ Gniarini, avuta in concessione con il decreto n. 49 di rep.

in dita 23 febbraio 19852.

Mogadiscio, lì 28 novembre 1958. IL MINISTRO
. Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 12 - foglio n. 235.

Mogadiscio, lè 15 dicembre 1958.
: IV Magîstrato ai Conti: SPADARO.



cn — 217 —

s
o

a

PARTE TERZA
direi

VARIE

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

IL GIUDICE REGIONALE AGGIUNTO

Letto il ricorso che precede; ritenuta la sua fondatezza, in re-

lazione anche alle informazioni fornite dal Banco di Roma- Filiale:

di Mogadiscio con nota del 26 gennaio 1959, che, infatti, da tale

nota si ricava come il Mohamed Guled fosse effettivamente il ti-

tolare del libretto di. risparmio al portatore n. 30368, emesso dal

predetto Banco, con un saldo apparente di So. 2006 (Somali due-

milasei); che, é d’uopo, pertanto, pronunciare l'’ammortamento del

libretto di cui sopra; visto l’art. 9 della legge 30 luglio 1951, n. 948;

Decreta

l’inefficacia del libretto di risparmio al portatore n. 30368 intestato

a Mohamed Gulet portante un saldo apparente di So. 2006 {somali

duemilasei); N

Autoriîizza

pertanto il Banco di Roma - Filiale di Mogadiscio a rilasciare il

duplicato del libretto medesimo dopo trascorso un termine non in-

feriore a_novanta giorni e non superiore a centottantadalla data

di pubblicazione del presente decreto sul B. U. della ‘Somalia, pur-

chè non venga, nel frattempo, fatta opposizione dal detentore;

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1959.

Il Giudice Regionale Agg.
€53) “or Dott. Carlo Chirico



 

— 218 —

‘UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

Avviso di vendita immobiliare

‘BANCO DI NAPOLI - Filiale di Mogadiscio

contro

SCERIF ABUBACAR MOHAMED

Il sottoscritto Cancelliere

AVVISA

che il Giudice dell'esecuzione, visti gli atti; visti ed applicati gli
artt. 555 e segg. C.P.P. in relazione agli artt. 52 e segg. del DA.

24 febbraio 1956,

_ HA FISSATO

la vendita ai pubblici incanti inodio di Scerif Abubacar Mohamed
del seguente bene immobile pignorato a carico dello stesso in

data 3 maggio 1956:

Terreno sito în Mogadiscio, Via P. di Piemonte della superfi-
ice di mq. 390 con sovrastante fabbricato composto di piano terre-

no e primo piano, con complessivi locali venti fra negozi, uffici e

locali abitazione; confinante a Nord con Via P. di Piemonte, ad
Est con proprietà eredi Abatiò Faghbi. a Sud con Piazzetta Quar-

tiere Amaruini, ad Ovest con proprietà eredi Hagi Abdulla Hasciam,

HA DISPOSTO

‘“ che la ‘vendita venga effettuata in tre lotti secondo la divisione

operata dallo stimatore nominato dall’Ufficio ed ai seguenti prez-

zi base:

1.) - LOTTO: So. 82.112,67

2.) - LOTTO: So. 25.688,88

3.) - LOTTO: So. 67.433,31

HA FISSATO

per le relative operazioni di vendita il giorno 27 aprile 1959 ad ore
10, nell’Aula di udienza del Palazzo di Giustizia in Mogadiscio;

HA FISSATO

ancora in misura non inferiore ad un decimo del prezzo di ciascun

lotto l'ammontare della cauzione che i partecipanti dovranno de-



 

-— 219 —   positare presso la Cancelleria dell'Ufficio entro le ore 12 del giorno
antecedente quello fissato per la vendita, precisando altresì, con
apposita dichiarazione scritta, a quale lotto intendano concorrere,
oltre a So. 3.000 per le spese.

HA FISSATO

la misura minima di ciascun aumento da apportare in So. 500,—.

HA ORDINATO

che entro 30 giorni dall'aggiundicazione il prezzo sia versato, a mez-
zo di libretto postale infruttifero presso la Cancelleria civile di
quest’Ufficio.

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1959.

; IL CANCELLIERE
(54) î N. Samacori

 

m
u

i” »UFFICIODEL GIUDICE REGIONALE DEL HIRAN
a 1    

    
  
  

 

      

 

  

  

  

  

 

    

 

       

 

Avviso di vendita di immobili
ue

h "ii Soon
Ji

|sottoseritto rende noto che il Giudice Regionale
espropriazione forzata immobiliare promossa da
troFitauarari Asta Cassa, con sua Ordinanza in

19 9,hadisposto rifissare la vendita ai pubblici in-
e,Mob£di proprietà di Fitauarari Asta Cassa:

i 5 E adta deFAO Bui

de ta 1)DINIadilegnocon pavimento in cemento, sita in
xt|Bulo.Burti e così‘delim tatiaNord con strada secondaria che im-

i mette nella rotaabileMog ad iscio-.Belet Uen, ad Est con un negozio
Lia di ‘proprietà di Magi Osban\ibrahim, ad Ovest con una macaia di

| Mosid|Maslah ud con altraibaracca di Fitaurari Asta Cassa.

ag DELEcca completamenentein legno, sita in Bulo Burti e
così delimitata: a Nordconlepa redetta.Baracca del Fitauarari, a

Est conil Hezozio di proprietà. di HagiOsman, ad Ovest con una
Mac:Ala di proprietàL di MMosidMLasla RaRudere.

et

DERE RA

Ha rifissato per linesinto l’udier didel 10.‘marzo 1959, alle ore

5 nel mercato di Bulo Burti, alle.segueenticondizioni:
Boo oDia, 4,
E a Sa aÈ deAani: 4 Ri, n»

dà

vi ona iaatae
Su PIP a“i." ii io,db te dal

LE tig” dio

iii da 4

   



1)

— 220 —

— il primo immobile sarà posto all’incanto al prezzo base di
So. 3.000;

2) — il secondo immobile sarà posto all’incanto al prezzo base di
So. 100. La vendita verrà effettuata separatamente. Ogni par-

tecipante, nel precisare alla vendita di quale immobile in-

tende concorrere, dovrà depositare entro e non oltre le ore

13 del giorno 9 marzo 1959 una cauzione presso la Cancelle-

ria di questo Ufficio in misura di un decimo del prezzo fis-

sato per l'immobile in vendita

3) — Le offerte in aumento non potranno essere inferiori a So.

4)

100 per il primo immobile e So. 10 per il secondo.

-— Gli aggiudicatari nel termine di giorni 30 dalla aggiudi-

cazione dovranno depositare il prezzo relativo, dedotta la cau-

zione già versata, in un libretto Postale infruttifero, da con-

segnarsi alla Cancelleria di questo Ufficio.

IL CANCELLIERE

(55) Hagîi Elmi

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Yrasporii e Comunicazioni

3 emma

 

Certificato N. 571067.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Società BADISCHE ANILIN & SODA FABRIK AKTIENGESELI-

SCHAFT con sede in Ludwigshafen/Rhein. Repubblica Federale Te-
desca — il giorno 18 dicembre 1958, alle ore 9,00 — ha validamente

depositato presso il Ministero Affari Economici — Dipartimento In-

dustria Trasporti e Comunicazioni «Ufficio Brevetti» — la domanda
e pli Altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-
torio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola "NI-

'TROPHOSKA” comunque scritta ».



— 221 —

Detto marchio potrà essere applicato sui prodotti e sugli invo-

‘lucri o contentitori dei prodotti in qualsiasi dimensione, carattere

‘e colore, sia mediante stampa, impressione o rilievo, sia in ogni al-

tro modo conveniente.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione socisle della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine es-

sere riprodotto su carta di commercio ed anche riprodotto mediante

pubblicità figurata, fonica, 0 di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: concimi e fertilizzanti, di pro-

pria fabbricazione e commercio della Società BADISCHE ANILIN &

SODA FABRIK ARTIENGESELLSCHAFT.

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1959

p. IL MINISTRO

Il Primo Ministro

(56) Abduflahî Issa Mohamn@

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Trasporti e Comunicazioni

 

Autorizzazione N. 571049.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Luigi Marennead esercitare in Mogadiscio il commercio.

d'importazione ed esportazioni.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1959.

p. IL MINISTRO

_ Il Primo Ministro

(57) Abdullabi Issa Mohamud



GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Trasporti e Comunicazioni

  

Autorizzazione N. 571046.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Ferruccio Paleari, a nome e per conto della S.p.A. Rodeo

Meridionale di Napoli, ad esercitare il commercio d’importazione ed
esportazione, in Mogadiscio.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-
cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1959.

p. IL MINISTRO

Il Primo Minîstro
(58) Abdulani Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento InaAnstria Trasporti e Comunicazioni

 

*8G0T£.S ‘N QUOIZBZZIOMY

MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Scerif Ahmed Iman ad esercitare in Mogadiscio il com-

mercio d’importazione ed esportazione.
L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazioni Municipale di Mogadiscio

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1959.

. p. IL MINISTRO
Il Primo Minîstro

(59) Abdullahi Issa Mohamud



— 223 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Trasporti e Comunicazioni

 

Autorizzazione N. 571042.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

La Società Cooperativa Autotrasporti Benadir (S.C.A.B.) ad eser-
citare in Mogadiscio il commercio d’autotrasporti.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuali d'’eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 gennaio 1959.

p. IL MINISTRO

H Primo Ministro
(00) Abdullahi Issa Mohamua

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria ‘Frasporti e Comunicazioni

  

Autorizzazione N. 571055.

IL MINISTRO

Omissis;

Autorizza:

La Ditta « Camogli » di Luigi Drei ad esercitare in Mogadiscio ir

commercio all'ingrosso di acque gassate ed affini.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1959.

p. IL MINISTRO

Il Primo Ministro
(61) AbaAnilahi Teca Mahamud:



— 224 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio III

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 18 settembre 1958, il Sig. Abdullahi Issa Mohamud ha chie-
sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1300 sito

in Mogadiscio Via Citerni angolo Via Chiarini, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-
posizioni.

Mogadiscio, lì 5 febbraio 1959.

IL MINISTRO
(62) Salad Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario e flel Demanio II

 

- —_—

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 27 gennaio 1959, il Sig. Mugne Gassim Scek ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1110 sito in Mo-

gadiscio, traversa Via Benadir, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1959.

IL MINISTRO

(63) Salad Aboli Mehamud



— 225 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fendiario e del Demanio HI

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 10 gennaio 1958, il Sig. Giovanni Maria Loche ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terrino della superficie di mq. 10.000 sito in

*Mogadiscio lungo Via Balad, descritto nella planimetria, della quale

ali interessati possono prendere visioni presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

oosizioni.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1958.

IL MINISTRO

(64) Salad Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLE AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM
CI

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cse il Sig. Seid Mohamed Salim Salah ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio

fel commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

‘a dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1959.

p. IL MINISTRO

3 Primo Ministro

(65) Abdullahi Jssa Mohamud



 

-— 226 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI BELET UEN

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto ché con domanda pervenuta a questo Distretto

in data 22 giugno 1956, il Sig. Pellegrino Giuseppe ha chiesto in
concessioni a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamente

di terreno della superficie di Ha. 0,558 sito in Belet Uen, nei pressi

dell’Urficio del Distritto, come da planimetria allegata alla doman-

da, della quale gli interessati possono prendere visione presso que-

sto Distretto. °

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso, per eventcali opposizioni.

Belet Uen, lì 20 giugno 1956.

Il Commissario Distrettuale

(66) Mohamed Ali Daar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI MERCA

AVVISO AD OPPONENDUM

Il Residente, ai sensi delle disposizioni vigenti, avverte che il

Sig. Abdullahi Osman Ali Issa ha chiesto di ottenere in concessione

. a scopo edilizio un appezzamento di terreno sito in Merca come da

planimetria allegata alla domanda stessa.

Invita tutti coloro che vantassero diritti di proprietà o avessero

a fare rivendicazioni su tale terreno, a presentare i rispettivi titoli
a questa Residenza entro il periodo di giorni 30 dalla data di pub-

blicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale del Governo.

Merca, li 15 agosto 1952,

(67) TI Nani44.



— 227 —

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

AVVISO

1) sottoscritto Cancelliere

RENDE NOTO

“che il Giudice dell'esecuzione Dott. C. Chirico. con suo provvedimen-

“to in data odierna, ha fissato l'udienza del 31 marzo 1959, ore 9, per

_provvedere in ‘ordine alla vendita di quanto pignorato in danno di

Faghi Amin Hagi Abatti Scioble da Mogadiscio.

. Mogadiscio lì 30 Gennaio 1959
IL CANCELLIERE

(68) N. Sanacori

SALGESIRA

Società Cooperativa a r.l. — Con sede in Mogadiscio

 

AVVISO

Il giorno 18 gennaio 1959 l'Assemblea Generale Ordinaria e Straor-

-dinaria dei Soci della Società Cooperativa a responsabilità limitata

«SALGESIRA » — con sede in Mogadiscio — ha deliberato:

— modifiche degli articoli 5) e 9) (lettera b- dello Statuto Sociale;

— approvazione dela relazione del Consiglio di Amministrazione del-

la Cooperativa SALGESIRA;

— approvazione .del bilancio al 31 dicembre 1958 e del Conto Per-

dite e Profitti;

— approvazione della Relazione Contabile del Rag. Parmeggiani;

— approvazione del deliberato dell'Assemblea Generale Ordinaria 14

settempre 1958 riguardante l'espulsione di dieci soci;

— nomina dei nuovi Componenti del Consiglio d’Amministrazione

nelle persone:.

-— Abdullahi Mohamed Said - consigliere con funzioni di Presidente

— Scek Hassan Abdi - Consigliere

— Maò Omar Abdi - Consigliere

-- Abdi Semet:Mohamed -- «Consigliere e Vice Presidente

.



 

— 228 —

— nomina del nuovo Collegio Sindacale nelle persone:

— Scek Aden Gassim, Sindaco Effettivo con funzioni di Presidente

— Osman Hagiî Omar - Sindaco effettivo
— Mohamed Abicar Zuber - Sindaco effettivo

— Abdullahì Alì Said - Sindaco supplente

— Ibrahim Hagi Omar - Sindaco supplente.

Il relativo verbale, a rogito del Notaio della Somalia avv. Mario

Ciotola, in data 18 gennaio 1959, n. 9664 di repertorio, registrato il

24 gennaio 1959 al n. 61 Atti Pubblici vol. IX, omologato dal Giudice

Regionale del Benadir con decreto del 30 gennaio 1959, è stato de-

positato presso la Cancelleria del predetto Giudice, il 2 febbraio 1959

e trascritto al n: 3 del Registro Generale d’Ordine ed al n. 330 dei

Registro delle Società.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1959.

Il Presidente della Societa

Cooperativa « Salgesira »
(69) Abdullahi Mohamed Said

P.I. C. E,

PUBBLICI IMPIEGATI COOPERATIVA EDILIZIA
 

Società Cooperativa - a responsabilità limitata
Con sede in Mogadiscio

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria

I signori Soci sono invitati ad intervenire all'Assemblea Generale

Straordinaria indetta per il giorno 23 marzo 1959 ore 16, in prima

convocazione, ed il giorno 29 marzo 1959 alle ore 9, in seconda con-

vocazione, presso lo studio del Notaio della Somalia, per discutere €

deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) — Praposta di scioglimento della Società.

2) — Eventuale cessionedi dirtti e ragioni sugli appezzamenti di

terreno demaniali ottenuti in consegna.

8) — Varie ed eventuali.

Mogadiscio lì 2 febbraio 1959

: IL PRESIDENTE
del Consiglio D'Amministrazione.

(70) Ahmed Adda Megne



e — 229 —

S.C.IS. — SOCIETA’ COMMERCIALE ITALO SOMALA

Società per Azioni — Sede in Mogadiscio

Avviso convocazione Assemblea

Gli Azionisti della Società Commerciale Italo Somala « S.C.I.S.»

sono convocati in Assemblea Ordinaria in Milano, Piazzetta M. Bos-

si 2, presso la sede della Soc..«La Centrale » per il giorno 20 marzo

1959 alle ore 11 per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del

Collegio Sindacale;

2) Bilancio e Conto Profitti e Perdite dell’Esercizio chiuso il

31 dicembre 1958;

3) Nomina dei Componenti del Consiglio di Amministrazione e -

deliberazioni relative;

4: Nomina del Collegio Sindacale e deliberazioni relative.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convoca-

ta, gli Azionisti iscritti nei Libri dei Soci almeno cinque giorni pri- -

ma di quello fissato per l'Assemblea.

Mogadiscio, lì 28 febbraio 1959.

(71) Il Consiglio di Amministrazione-

A.C.C.A. — ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI AFGOI

Sede in Afgoi - Somalia

 

Convocazione Assemblea Generale Straordinaria
e Ordinaria dei Soci

I Signori Soci sonoinvitati ad. intervenire all'Assemblea Gene-

rale Straordinaria e Ordinaria indetta per il giorno 22 marzo 1959

alle ore 8,00 in prima convocazione oppure il giorno’ 23 marzo 1959

alle ore 8,00 in seconda convocazione nei locali sociali in Afgoi per.

discutere e deliberare sul seguente:

Dn ORDINE DEL GIORNO

Patte Straordinaria;

Approvazione dello schema di risoluzione inerente i proble--



 

— 230 —

mi della Società e del Consortile Giuba presentato dalla
Commissione nominata dall'Assemblea del 15 febbraio 1959.

Parte Ordinaria:

— Bilancio al 31 dicembre 1958;

— Relazione del Sig. Commissario Governativo;

— Nomina delle cariche sociali;

— Varie,

K
Afgoi, lì 2 marzo 1959.

(22) II Commissario Governativa

U.S.C.A. — UNIONE SVILUPPO COMMERCIO AFRICA
Società per Azioni — Sede in Mogadiscio

Avviso Convocazione Assemblea

Gli Azionisti della Società Unione Sviluppo Commercio Africa

« U.S.C.A.» sono convocati in Assemblea Ordinaria in Milano, Piaz-

zetta dei Bossi, 2, presso la ‘sede della Soc. «La Centrale» per il
giorno 20 marzo 1959 alle ore 16 per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del

Collegio Sindacale;

2) Bilancio e Conto Profitti e Perdite dell’Esercizio chiuso il

31 dicembre 1958;

3) Nomina dei Componenti il Consiglio di Amministrazione e
deliberazioni relative;

4) Nomina del Collegio Sindacale e deliberazioni relative.

Hanno diritto di partecipare all’Assemblea, come sopra convo-

cata, gli Azionisti iscritti nei libri dei Soci almeno cinque giorni

prima di quello fissato per l’Assemblea.

Mogadiscio, lì 28 febbraio 1959.

(73) Il Consiglio di Amministrazione



— 231 —

SOCIETA' ROMANA IN SOMALIA

S.p.A. - Sede in Chisimaio - Capitale versato So. 3.000.000

 

Estratto verbale seduta del Consiglio di Amministrazione

Dal verbale di Riunione del Consiglio di Amministrazione della

predetta Società, del 13 Gennaio 1959 risulta che:
1) — Il Sig. Dott. Massimo Risso è stato nominato membro del

Consiglio di Amministrazione della Società fino al 30 Giugno 1959

data di scadenza dell'intero Consiglio, in sostituzione del Comma.

Gabriele Valvo, dimissionario.

2) — Il Consiglio di Amministrazione per l’Esercizio in corso

è perciò così composto:

— Avv. Luigi Bruno — Presidente

— Dott. Dino Gardini — Consigliere

— Prof. Guido Mangano — Consigliere

— Comm. Armando Rosica — Consigliere

— Dott. Massimo Risso — Consigliere

Milano, lì 13 gennaio 1959. .

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Goffredo Gali Luigi Bruno

(74)

SOCIETA’ ROMANA IN SOMALIA

S.p.A. - Sede in Chisimaio - Capitale versato So. 3.000.000

Estratto verbale di Assemblea Ordinaria

Dal Verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci tenutasi in Milano,

Piazzetta Bossi, 2, presso la Soc. « La Centrale », il 13 Gennaio 1959îì

in seconda convocazione, risulta che sono state prese le seguenti

deliberazioni:

1) — Approvaziorie del Bilancio e Conto Perdite & Profitti al 30

Giugno 1958 con le seguenti risultanze:

Bilancio: Attività . . . . . So. 9.928.068,21

Passività «++ + So. 9.928.068,21

Conto Perdite & Profitti: ,

Spese «0 50. 622.720,29

Ricavi . . . . . So 622.720,29

Milano, lì 13 gennaio 1959.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Goffredo Gabi Luigi Bruno

(15)


